si quis sit debitor tritici, quod solui debebat  
in tali loco, & pbatum sit, quod alibi, quā  
in loco destinatæ solutionis carius in foro  
publico vendebat, t̄pe quo solui debuit, nō  
dēt attendit talis pbatio ad estimationē quātū  
plurimi, sed pbari dēt p̄cise, quod in ipso  
loco solutionis destinatæ, tali t̄pe pro tanto  
valebat cōiter. Quod nota. Panra los que se  
obligan a las valias de Mayo.

Hēc tñ æstimatio quātū plurimi, aliquib.  
ex cauſis cessare posset, ēt ubi quis esset in-  
terpellatus cōgruo loco, & t̄pe a lege, vel ab  
hoīc. Primi. n. locum nō h̄ret, vbi frumentum,  
vinū, vel oleū, siue q̄libet alia similis  
species, p̄stanta esset, extia domiciliū, vel  
habitationē creditoris, vel debitoris. Hoc  
enim casu debitor non diceret in mora, nisi  
creditor pbasset, quod ipse paratus fuit recipi-  
pere iem, vel specie debitā, in die ad solutio-  
nē designato, in loco destinatæ solutionis.  
Ita Bar. in l. item illa, n. 9. & ibi communiter  
scribentes ff. de consti. pecunia, Affl. dec. 3 16  
nū. 2. ex text. in l. arbiter calendis ff. de arbi-  
tris, ibi. Si per stipularorem stet, quo minus ac-  
cipiat, non committip̄nam. Et terminis ita  
tenet Dec. cons. 566. n. 4.

Secundo de æstimatione, quātū plurimi  
debitor nō onerabit, vbi species soluēda re-  
quirebat labore importando ad locū desti-  
natæ solutionis. Eo enim easu nō sufficeret,  
quod creditor pbasset, se interpellat̄ debi-  
torē, vt solueret, sed necesse pbare dēt, qđ  
ibit ad locū destinatæ solutionis, ad recipien-  
dā illā quātitatē : quod est intelligendum,  
vbi ex natura d̄ctus, velex pacto debitor nō  
esset obligatus ad portādū illā ad domū cre-  
ditoris, vt voluerunt Bar. & Paul. in d.l. item  
illa, Marian. Soci. cons. 136. n. 1. Plotus in l. si  
quando C. unde vi. n. 182. ver secundo debitor.

Tertio de pdicta æstimatione nō onera-  
28 tor, ubi nō ipse creditor, sed eius p̄cura-  
tor illū interpellasset, ut solueret, nō de cōto  
de mandato creditoris ad recipiendū, exigē-  
dū, & quietandū creditorē, ēt si creditor nō  
petiſlet, vt mandatū pdictū exhiberet. Et  
tō huius cōclusionis est, q̄a reus in extau-  
dicialibus nō tenet excipere de mādato, sed  
illud creditor, veleius procurator exhibere  
dēt, ad cōstituēdū debitoīem in mora, vt  
eleganter notauit Bal. in rub. C. deposit. n. 4.

& ubi sap. n. 4. Bar. in l. si quis inficiatus n. 1. ff. depositi. & in l. non solum S. morte n. 37. ff. de nou. oper. nunciat. & in l. nomen C. quares pig. oblig. possunt.

Quarto de estimatione supra relata debitor nō onerabit, qn in obligatione non erat specificatus dies solutionis, neq. locus i quo solutio facienda erat pterquam si in ipsam et interpellatione creditor exprimeret diē, & locum p̄cīsum, in qbus protestet, se recipere, paratum esse, & protestationē probauerit, ut uoluit Bar. in d. S. morte. n. 57. & in l. aut qui alicet S. 1. p̄ rex. ibi ff. quod us, aut clā. & in l. cum filius per sex. ibi. ff. de verbor. Affl. ubi sup. d. n. 4. uers. praterea, & secundo Plot. loco supra cit. num. 132.

Quinto de estimatione quanti plurimi, nō onerabit, qn fuit debitor p̄tij, cuiusdam diei p̄cīsi, ut puta, in die Paschatis, Natiuitatis, uel die diui Ioannis: qd si non probaret creditor, saltem p̄ vera tabellionis testimonia, quātū valuerit triticum illa die, cōiter, in publico foro loci, ubi erat soluedum, minime de estimatione quāti plurimi onerandus est debitor, et si probasset, quod illa die aliqui pro tāto emerunt, uel uēdiderūt, quia ex hoc nō cōcluditur cōis valor, & estimatio, quam p̄cīse tenetur creditor probare, ut uoluit Bar. in l. pretia rerum in princ. per rex. ibi ff. ad l. Falc. Affl. ubi sup. n. 7. Plot. d. n. 182. vers. quinto non tenetur Mascal. de proba. consl. 1398. n. 35. cum seqq. Prædicta tñ snia cessaret, ubi essemus in loco, ubi singulis hebdomadis ab aliqua persona publica describitur, quāti res fuerint venditē cōiter, tali enim casu huic publico libro credēdū, & stādū erit, ut uoluit Mascal. ubi sup. n. 45. vbi in Francia ita seruari inter mercatores testatur.

Sexto nō onerabitur debitor de hac estimatione quāti plurimi, si carestia superuenisset in solita, ut tradit Ias. in l. sed si quis S. quasitum n. 33. ff. si quis caurio. Imola in l. pretia rerum ff. ad l. Falc. Plot. d. n. 182. vers. septimo non tenetur. Vbi dicit, qd si cuenit penuria insolita, & qd nō durabit nisi p̄ modicum tps, nō dēt debitor onerari de estimatione quanti plurimi, respectu illius modici tps, et si esset tps vnius anni, nisi probaret, quod ante & post pro illo p̄tio simile triticū, vinū

veloleū, uendebat cōiter: qd ipse verū inteligit, dummodo debitor nō fuerit in mora p̄stitutus, uel esset fur, qd in quolibet ex pditatis casibus, et de estimatione quātum cōq. momentanea onerandus esset, ita Couar. in reg. peccatū 2. p. §. 6. n. 2. quē refert & sequitur Canalc. de tutorē, n. 237. in fi. & 238. Neq. mirum, quod dispositum in fure, et in moroso locū habeat, qd fur, & morosus in iure equiparant, ut in l. inter stipulantem S. schan, & ibi. Bart. ff. de verbor. & in l. quod te mihi n. 11. ff. si cer. pet.